Prefeitura Municipal de Lins
  Avenida Nicolau Zarvos, 754 – Vila Clélia -  CEP: 16401-300 – Lins/SP Fone (14) 3533-4250 –

       CNPJ/MF  44.531.788/0001-38   e-mail: gabpref@lins.sp.gov.br     home page: www.lins.sp.gov.br

1

 PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS
ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMUNICADO Nº 02/2021

A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, comunica o CANCELAMENTO  da

sessão de atribuição de classes/aulas para as escolas da Rede Municipal de Ensino, que seria realizada no dia

21/01/2021, em virtude da reoganização do início do ano letivo, considerando as providências  necessárias e

preventivas em decorrência da pandemia do Coronavírus, revogando o Comunicado nº 01/2021, publicado no

Diário Oficial em 14/01/2021.

Comunica ainda que a sessão de atribuição de classes/aulas ocorrerá em uma nova data a ser divulgada

oportunamente.

                                                                    Lins, 18 de janeiro de 2021.

ASSINADO NO ORIGINAL

                                                                       Thaisa Helena Rosa Fioravante
Secretária Municipal de Educação

mailto:gabpref@lins.sp.gov.br
http://www.cidadelins.com.br/